
 

Příloha č. 3 - Komentář k Závěrečnému účtu Obce Pstruží za rok 2022 
 

 

Rozpočet obce na rok 2022 
 

 

Obec Pstruží na začátku roku hospodařila podle rozpočtového provizoria, rozpočet Obce Pstruží na rok 2022 byl 

schválen zastupitelstvem obce dne 2.2.2022. V průběhu roku 2022 došlo k 8-mi rozpočtovým opatřením. 

 

       Schválený rozpočet        Rozpočet konečný 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč   20 500 000,-   22 456 305,- 

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč   22 500 000,-   41 456 305,- 

 

Financování – třída 8  v Kč   2 000 000,-                19 000 000,- 

 

Rozdíl příjmů a výdajů byl krytý přebytkem hospodaření z minulých let. 

 

 

Majetek obce  
 

Komentář k významným skutečnostem 

 

V roce 2022 byla dokončena investiční akce Pochůzí plocha včetně zatrubnění příkopy (Bílá cesta) v celkové výši 

5 631 920,53 Kč a rovněž na této pochůzí ploše bylo instalováno nové veřejné osvětlení v částce 314 206,75 Kč. Dále 

v prostorách Dubiny byl vybudován Pumptrack s mobiliářem v celkové hodnotě 735 000,- Kč. 

Byly opraveny místní komunikace v obci v hodnotě 666 898,17 Kč a také proběhla renovace Informačního centra a 

okolí v hodnotě 582 678,61 Kč. V péči o veřejnou zeleň Obce Pstruží vydala celkem 345 706,57 Kč na úpravu parčíku, 

ořez stromů a rizikové kácení stromů. Obec pořídila elektronickou venkovní úřední desku, kterou splácí formou nájmu. 

V centru byl instalován venkovní stůl pro stolní tenis za 30 129,- Kč. 

Nejvýznamnější příjmy v roce 2022 byly daňové příjmy, které tvořily částku 19 177 960,06 Kč. V tom je uvedena 

částka 699 028,- Kč - místní poplatek za odvoz odpadů od občanů, majitelů chat a chalup a částka 29 985,- Kč - místní 

poplatek ze psů. Mezi ostatní významnější příjmy patří pronájem pozemků v dolní části obce u dětského tábora 

Havířov, kdy byla uhrazena částka 81 270,- Kč. Dále byl prodán obecní pozemek za 386 500,- Kč. 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 

fondu a jiným rozpočtům 
 

 

•      242 700,- Kč Přijatá neinvestiční dotace na výkon státní správy – vyčerpáno 

 

•     60 936,60 Kč Přijatý příspěvek ze SR dle519/2021 o kompenzačním bonusu pro rok 2022 - vyčerpáno 

 

•     928 756,- Kč  Přijatá průtoková neinvestiční dotace ze SR v rámci OP J.A.Komenský pro ZŠ Pstruží, p. o.  

   (EU 712 681,- a 216 075,- SR) – vyúčtování bude uskutečněno po ukončení projektu 

  

•        32 000,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na volby do zastupitelstev obcí 

  (vyčerpáno 21 815,- Kč, vráceno 10 185,- Kč při finančním vypořádání na začátku  

  roku 2023)  

 

•          9 400,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v souvislosti s přípravami volby Prezidenta    

                            ČR v r. 2023 (nečerpáno, vráceno 9 400,- Kč při fin. vypořádání na začátku roku 2023) 

 

•        18 149,- Kč Přijatá neinvestiční dotace ze SR na úhradu výdajů jednotek SDH na rok 2022 - vyčerpáno 

 

   

•        7 829,18 Kč Vratka fin. vypořádání roku 2022 se SR z vyúčtování čerpání voleb do PS Parlamentu ČR 

   z r. 2021 



 

 

Informace o přijatých a poskytnutých finančních příspěvcích, dotacích a darech 
 

 

 

Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční dotace a příspěvky: 

 

•  2 100 000,- Kč Příspěvek od zřizovatele (Obec Pstruží) vlastní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ p. o. Pstruží 

na provoz na rok 2022 – 1 300 000,- Kč, v průběhu roku zvýšený o příspěvek na opravu 

sociálního zařízení ZŠ a MŠ – 800 000,- Kč. 

 

•       53 842,- Kč Neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji na dopravní obslužnost   

 

•       40 000,- Kč  Příspěvek Kulturnímu centru-knihovně Frýdlant n. O. na provoz Místní knihovny ve Pstruží  

 

•       31 500,- Kč Členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Frýdlantsko-Beskydy Frýdlant n. O. 

 

•        13 200,- Kč Příspěvek Městu Frýdlant n. O. za vedení přestupkové komise pro Obec Pstruží-vyúčtování 

 

•        5 539,- Kč Členský příspěvek Svazu měst a obcí 

 

•         2 000,- Kč Členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova 

 

•      31 500,- Kč Členský příspěvek MAS Frýdlantsko-Beskydy Čeladná 

 

 

 

Obec Pstruží poskytla tyto finanční dotace formou veřejnoprávních smluv: 

 

•     90 000,- Kč Neinvestiční dotace TJ Sokolu Pstruží (vyčerpáno) 

                              

•   150 000,- Kč Neinvestiční dotace Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provozní  

účely (vyčerpáno) 

 

•      91 933,- Kč Neinvestiční příspěvek Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí na provoz 

TAXI Senior (vyúčtování provedeno v roce 2023 – vyčerpáno) 

 

•     400 000,- Kč občanům – příspěvek na ČOV (poskytnuto 10-ti občanům – vyčerpáno) 

 

 
Obec Pstruží poskytla tyto neinvestiční finanční dary na činnost, sportovní a kulturní aktivity: 

 

 

 

•     60 000,- Kč Charita Frýdek-Místek 

•       5 000,- Kč Myslivecké společnosti Frýdlant n. O. - Pstruží  

•       4 000,- Kč Českému svazu včelařů Frýdlant n. O.  

•       5 000,- Kč Žebřík, o.p.s. Ostrava 

•       7 500,- Kč  Tělovýchovné jednotě SOKOL Pstruží 

•      33 000,- Kč občanům – jubilantům, vítání občánků 

•       2 000,- Kč občanům - na zajištění sportovních akcí 

•       2 000,- Kč Svazu tělesně postižených Frýdlant n. O.   

•      20 000,- Kč  Medela – péče o seniory 

•        3 000,- Kč Společnost pro ranou péči  

•      12 000,- Kč ZŠ a MŠ Pstruží 

•        7 000,- Kč Beskydský veterán klub 

•        5 000,- Kč Lyžníci 

•        3 000,- Kč divadelní spolek Pstružánek 

•      20 000,- Kč SK stolní tenis 

 

 



 

 

Informace o stavu na účtech  

 

 

Obec Pstruží disponovala k 31.12. 2022 těmito bankovnímu účty: 

 

1) Běžný účet u ČS       15 270 052,61 Kč 

2) Běžný účet u ČNB        9 540 526,73 Kč 

 

Celkem      24 810 579,34 Kč 

 

Cizí prostředky vedené na BÚ ČS             8 430,- Kč 

 

 

Majetkový účet (cenné papíry k obchodování)           2 465 921,25  Kč  

 

. 

 

Výsledek hospodaření obce za rok 2022 
 

 

        Výsledek od počátku roku 

 

Příjmy tř. 1 - 4 v Kč     21 418 472,15   

 

Výdaje tř. 5 – 6 v Kč    18 987 084,80     

 

Saldo příjmů a výdajů                  2 431 387,35 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2022 skončilo přebytkem ve výši 2 431 387,35 Kč. 

 

 

 

Výkaz Zisku a ztrát   Hlavní činnost 

 

Výnosy v Kč     21 028 411,11 

 

Náklady v Kč    13 095 456,81 

 

Hospodářský výsledek po zdanění v Kč 7 932 954,30 Kč  

 

Finanční hospodaření obce za rok 2022 skončilo ziskem ve výši 7 932 954,30 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pstruží, 16.5.2023 

Zpracovala: Ing. Silvie Vávrová 

 

 

        Schválil: Ing. Milan Vaněk  

         starosta 


